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ÅRSMØDE 2025

VELKOMST

Velkommen til jer alle til endnu et årsmøde her i Ældresagens Gørlev 
lokalafdeling.

Vi afholder først årsmødet og derefter er der et par stykker mad og en 
øl eller vand pr person.

Inden jeg giver ordet videre til Dirigenten, vil jeg lige præsentere 
bestyrelsen, der sidder heroppe.

Eva Dons, næstformand og koordinator for Telefonstjerne, dvs. 
ringerne.
Erling Larsen, sekretær og bisidder ved møder med f.eks. kommunen, 
læge, mv., samt KOU medlem.
Merete Lindebjerg, koordinator på arrangementer og madklubben i 
Kirke Helsinge
Herdis Winther Olsen, medkoordinator på arrangementer, samt, 
besøgsven og KOU medlem.
Jan Larsen, kasserer
Peter Albrechtsen, IT koordinator
Anne Christensen, bestyrelsesmedlem
Ole Bo Jensen, suppleant 
Inge Ida Johansson, suppleant 
Annette Juhl, formand, demensansvarlig, KOU medlem og 
socialhumanitær koordinator i Distrikt 8.

Vi er så heldige, at Martin Damm, Kalundborg Kommunes Borgmester, 
endnu engang har sagt ja til at være dirigent ved vores Årsmøde.

Så jeg vil hermed spørge forsamlingen, om der er andre forslag?
Da det ikke er tilfældet, overgiver jeg nu ordet til Martin Damm.

BESTYRELSENS BERETNING.
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Her i Ældresagens Gørlev Lokalafdeling har vi 1811 medlemmer, hvilket 
er en tilgang på 87 personer, og vi har 43 frivillige.
Vi har i det forløbne år fået en god trofast stab af frivillige, der hjælper 
med at dække borde, og afrydde dem efter endt spisning. 
Vi sætter også pris på, at kage-bagerne, stadig har lyst til at bage til 
vores arrangementer.
Peter har i det forløbne år hjulpet en del medlemmer med problemer 
med pc, mv.

Desværre mangler vi stadig en Handy-mand til lettere opgaver, såsom 
opsætning af lamper, mv. 
IKKE til tungere opgaver såsom flytning af vaskemaskine, mv.

I bestyrelsen har vi i det foregående år afholdt 11 bestyrelsesmøder 
og 4 møder i Koordinationsudvalget, der består af max. 3 
medlemmer fra hver af bestyrelserne i Kalundborg, Høng og Gørlev. 
Der har også været 2 dages Delegeret Møde i Ældresagen. Her har vi 
mulighed for indflydelse på det politiske arbejde for de ældre. Det sker 
via vores deltagelse i vores distrikt møder i Distrikt 8, hvor vi mødes for 
at koordinere bestyrelsernes arbejde, som dér bliver videreformidlet.

Vi har haft en del arrangementer i 2024, og vi begyndte 

14. januar med Bankospil

18. februar var der Cafémøde, hvor Lars Petersen, der som 3-årig var 
ude for en brandulykke, der totalt ændrede hans udseende, fortalte om, 
hvordan det havde ændret hans liv.

17. marts havde vi Årsmøde i Forsamlingshuset Enigheden. 
Bestyrelsen og suppleanterne blev genvalgt.

4.april havde Lars Steenberg fra Fri Bikeshop et arrangement, hvor han 
gav gode råd om køb af elektriske cykler, som han samtidig gav gode 
rabatter på.
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14. april var der ”Danmark spiser sammen”, hvor Anja Robanke fortalte 
om sit hverdags- og arbejdsliv i en autocamper.

12. maj var der Forårstaffel og Jazzbal, hvor ”Jazz med to”, Søren 
Peter Frøsig og Brian Svendsen spillede til alles store fornøjelse.

22. september var der Bankospil, med kaffe og lagkage i pausen.

20. oktober var der Gule Ærter, og Vibeke Hoby underholdt med 
jodling, sang og musik.

17. november havde vi ”Danmark spiser Sammen”, hvor ”Den 
syngende konsul” både sang og fortalte om sit liv som konsul rundt 
omkring i verden.

8. december havde vi vores sidste arrangement i form af Jule Cafe. 
Her underholdt Henning Weisdorf med julerelaterede sange.

Ud over vores arrangementer i Enigheden og her i Kirke Helsinge 
Forsamlingshus, er der også busture for enlige, alle, eller frivillige. 
Der har bl. andet været ture til Roskilde Domkirke og Den Blå Planet.
Desværre blev vores 2 dages tur til Jylland IGEN i år aflyst grundet 
manglende tilmelding.

Vi har også i hverdagen faste arrangementer, som bliver varetaget af 
frivillige, såsom ringerne i Telefonstjernen, der hver morgen ringer til 
borgere, der har ønsket at få et opkald.
Der er pt. 7 personer, der ringer til de 10, der gerne vil ringes op.
Der er ingen på venteliste.

Sorg – krise samtaler foregår for øjeblikket som individuelle samtaler.
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Vi har Besøgsvenner, hvor frivillige besøger borgere, der har brug for 
en besøgsven.
Der er pt. 7 besøgsvenner og 7, der får besøg. 
Der er 3 på venteliste, så vi håber, at flere frivillige vil melde sig. 

Vi har en Bisidderordning til hjælp ved møder med f.eks. kommunens 
visitator, mv.
Alle er velkomne til at henvende sig til Erling, der står for det.

Vi har også en Demensansvarlig, som står til rådighed med en snak 
og/eller hjælp med myndigheder.

 Hver tirsdag fra 10 til 12 spilles der Krolf på banen ved Hundeskoven. 
Ældresagen stiller udstyr til rådighed.
Der deltager 20 – 25 hver gang.
Opstart på sæson 2025 er tirsdag den 25. marts.

Én gang om måneden, på den første onsdag i lige uger, er der 
Madklubben i Klubhuset i Kirke Helsinge.
Her er der altid fuldt hus i henhold til brandmyndighederne.

Hver torsdag 9.30 gås der Stavgang – med eller uden stave.
Man mødes i vejkrydset Bindeleddet/Egetoften i Gørlev.
Der deltager 10 - 15 personer, alt efter vejret. Et det for glat eller for 
vådt aflyses.

Hver torsdag fra 10 til 12 spilles der Dart i Klubhuset i Kirke Helsinge. 
Her er også udstyr. Der deltager ugentlig 22 – 24.
Alderen på spillerne er mellem 60 – 80.

Det var så alt her fra, og jeg giver derfor ordet videre til Martin.
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Bestyrelsens fremtidsplaner for 2025

Blandt bestyrelsens fremtidige opgaver vil vi, via Koordinationsudvalget 
i Kalundborg, arbejde på at få udbygget kontakten med kommunens 
ældresags – og demenskoordinatorer.
Vi vil også forsætte med samarbejdet med Alzheimerforeningen.

Det nye nære sundhedsfaglige væsen, som vi alle er/bliver en del af, er 
også et område, hvor vi via Distriktsarbejdet, vil forholde os opsøgende, 
så vi kan videreformidle de nye tiltag.

Vi vil gerne her i dag efterlyse personer, der har gode idéer til nye 
aktiviteter. Vi håber at få kontakt med personer, der gerne vil være med 
til f.eks. at deltage i at få oprettet et Mødested, hvor man uforpligtende 
kan få en snak, et spil kort, eller ??? over en kop kaffe, en øl, eller ???
Såfremt der er stemning for at oprette en mandeklub, vil den 
pågældende få rigtig megen hjælp og støtte fra Ældresagens 
hovedkontor.

Vi mangler også en Handy-mand, der er god til f.eks. at bruge en 
boremaskine og/eller en skruetrækker, sætte en pære i en loftslampe, 
m.v.
Tænk over, om I selv har lyst – eller om I måske kender andre, der kan 
tænke sig at deltage i et meningsfuldt arbejde med andre mennesker.

Vi vil naturligvis også fortsætte vores almindelige bestyrelsesarbejde, 
med alt hvad det indebærer af diverse opgaver.

Og så vil jeg minde jer om, at 6. april er der Danmark spiser 
sammen 
og
25. maj er der Forårstaffel.
Begge arrangementer foregår her i Kirke Helsinge Forsamlingshus
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Senere kommer der også tilbud på andre arrangementer, busture og – 
ikke at forglemme, revy med spisning. 

Alle arrangementer kommer til at stå på vores hjemmeside.

Der skal her fra bestyrelsens side lyde et STORT TAK til alle jer 
frivillige, der gør en god uegennyttig indsats til gavn for de mange 
brugere af vores forskellige tilbud.

Det var så de sidste ord her fra Bestyrelsen i Ældresagens 
Lokalafdeling i Gørlev.

Jeg overgiver hermed igen ordet til dirigenten.


